муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя школа р.п.Сурское

ПРИКАЗ

« 2024г
Экз. №

р.п. Сурское

О предоставлении бесплатного горячего питания
обучающимся в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации». постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПпН 2.3/2.4.3590-20
"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-
20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"», письма Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области постановлением
администрации от 05.07.2021г. №73-ИОГВ01/5258исх. «О реализации
программы бесплатного горячего питания обучающихся 1-4 классов»,
постановления Администрации МО «Сурский район» от 31.08.2023. №
4281-П-А « О внесении изменений в постановление Администрации МО
«Сурский район» от 04.08.2020 № 368-ПА « Об утверждении Порядка
предоставлении горячего питания в муниципальных
общеобразовательных учреждениях МО «Сурский район» Ульяновской
области», заявлениями и подтверждающими права на льготы документами от
родителей (законных представителей) обучающихся

- завтрак -  52.00 рублей
- обед -  95.72 рублей

2. Предоставить в 2024/25 учебном году в дни работы школы с ОЗсентября

• для льготных категорий обучающихся бесплатное горячее питание в
виде завтрака ( из стоимости -  52 руб. 00 коп.)( приложение №1).

• детям с ОВЗ бесплатное двухразовое питание ( завтрак из стоимости -
52 руб. 00 коп.) +обед ( из стоимости -  95 руб.72коп.) (Приложение№1).

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить стоимость горячего питания:

2024года:

• родителям (законным представителям) обучающихся с ОВЗ,
получающих образование на дому, предоставлять денежную
компенсацию расходов на питание детей ( завтрак из стоимости -  52
руб. 00 коп.), обед ( из стоимости -  95 руб.72коп.) (приложение №2).

3. Утвердить:
• график приема горячего питания обучающихся (приложение №3 ).

• Ответственному за организацию питания Рубейкиной М.А.
осуществлять контроль за табелем учета посещаемости обучающихся,
указанных в приложениях № 2;

4. Секретарю Захаровой Е.С. ознакомить с настоящим приказом работников

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е. В. Гордеева

Приложение №1
к приказу N°J J { от « Q /, » _____ <pQ

Г рафик питания

1-4 классы

Время шпанки Классы

5ан1 раки
0.55 . и. 1 s la.lo.lii.2a п 2о
10.10 5а.56.3в.4а.46 и 4в
Обеды
1 1.45 1 а. 16.1 в и 2а
12.10 26.За.36 и Зв
15.00 4а.46 и 4в

5-9класеы

Время шпанки К. iacci.1

$ав 1 раки
11.05 5-0классы
Обеды
13.25 5-9классы

1(1-11 классы
Время шпанни Классы
5ав1 раки

11.05 10-1 1 классы
Обеды
13.25 10-11 классы

		2024-09-03T16:55:18+0400
	Зайцева С.В.